

BANCO AGROPECUARIO
EVALUACION PRESUPUESTAL EJERCICIO 2018
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
(EN NUEVOS SOLES)

FECHA CIERRE : 12/03/2018

HORA CIERRE : 9.07 PM

RUBROS	EJECUCION AL MES DE FEBRERO DEL AÑO 2018											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE

ACTIVO												
ACTIVO CORRIENTE												
Disponible	172,938,897	152,922,465	236,431,084	234,257,119	233,649,082	229,037,249	239,773,612	236,394,574	228,142,302	227,934,284	227,770,164	227,507,812
Fondos Interbancarios												
Inversiones Negociables y a Vencimiento (Neto)												
Cartera de Créditos (Neto)	1,034,678,075	1,001,571,563	983,762,676	990,238,200	991,059,902	993,401,027	988,242,235	981,906,063	972,720,716	970,624,864	969,033,681	967,596,326
Cuentas por Cobrar (Neto)	12,569,835	12,431,430	12,431,430	12,431,430	12,431,430	12,431,430	12,431,430	12,431,430	12,431,430	12,431,430	12,431,430	12,431,430
Bienes Realizables Recibidos en Pago, Adjudic. y Fuera de Uso (Neto)	3,965,548	3,775,519	3,775,519	3,775,519	3,775,519	3,775,519	3,775,519	3,775,519	3,775,519	3,775,519	3,775,519	3,775,519
Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta												
Impuestos Corrientes	27,403,713	27,576,625	28,112,439	28,661,487	29,219,291	29,782,817	30,351,872	30,927,668	31,510,576	32,100,516	32,698,090	33,304,834
Impuesto a la Renta Diferido												
Otros Activos	7,797,988	7,679,727	27,012,718	28,367,452	27,471,025	26,569,788	25,663,723	24,751,583	23,832,987	22,907,997	21,975,997	21,035,442
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	1,259,354,056	1,205,957,329	1,291,525,866	1,297,731,207	1,297,606,249	1,294,997,830	1,300,238,391	1,290,186,837	1,272,413,530	1,269,774,610	1,267,684,881	1,265,651,363
ACTIVO NO CORRIENTE												
Cartera de Créditos (Neto)												
Bienes Realizables Recibidos en Pago, Adjudic. y Fuera de Uso (Neto)												
Inversiones en subsid. Asociad. Y Partic. En Negoc. Conj. (Neto)												
Inmuebles, Mobiliario y Equipo (Neto)	15,460,968	15,158,329	14,881,991	14,611,456	14,346,602	14,087,310	13,833,463	13,584,947	13,341,650	13,103,462	12,870,276	12,641,987
Activos Intangibles (Neto)	4,044,028	4,009,301	4,006,001	4,006,001	4,006,001	4,006,001	4,006,001	4,006,001	4,006,001	4,006,001	4,006,001	4,006,001
Impuesto a la Renta Diferido	14,282,941	14,282,941	14,282,941	14,282,941	14,282,941	14,282,941	14,282,941	14,282,941	14,282,941	14,282,941	14,282,941	14,282,941
Otros Activos (Neto)												
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	33,787,937	33,450,571	33,170,933	32,900,398	32,635,544	32,376,252	32,122,405	31,873,889	31,630,592	31,392,404	31,159,218	30,930,929
TOTAL DEL ACTIVO	1,293,141,993	1,239,407,900	1,324,696,799	1,330,631,605	1,330,241,793	1,327,374,082	1,332,360,796	1,322,060,726	1,304,044,122	1,301,167,014	1,298,844,099	1,296,582,292
Cuentas de Orden												
PASIVO Y PATRIMONIO												
PASIVO CORRIENTE												
Obligaciones con el Público												
Fondos Interbancarios												
Depósitos de Emp. del Sist. Financ. Y Organismos Financ. Internac.												
Adeudos y Obligaciones Financieras a Corto Plazo	90,201,564	66,255,912	164,833,512	176,151,973	187,070,785	197,736,787	221,103,199	230,442,802	232,594,510	247,191,069	264,045,516	278,496,214
Cuentas por Pagar	17,060,951	15,306,266	15,306,266	15,306,266	15,306,266	15,306,266	15,306,266	15,306,266	15,306,266	15,306,266	15,306,266	15,306,266
Provisiones	3,511,998	4,654,959	4,654,960	4,654,960	4,654,960	4,654,960	4,654,960	4,654,960	4,654,960	4,654,960	4,654,960	4,654,960
Valores, Títulos y Obligaciones en Circulación												
Impuesto Corrientes												

